
2015 FFP8 (AC/EB)

1

Informe sobre el estado de los pagos en mora en
concepto de intereses, cargos por servicios y reembolso
del principal

El presente documento se ha preparado con objeto de proporcionar a los representantes
en la Junta Ejecutiva información sobre el estado de los pagos en mora al 30 de
septiembre de 2015.

Cuadro 1
Comparación año por año de los pagos en mora por región, 2015-2014
(al 30 de septiembre de 2015)

En miles de USD

Región Número de préstamos Principal
Intereses y cargos

por servicios Atrasos totales Porcentaje

Asia y el Pacífico
Al 30 de septiembre de 2015

Al 30 de septiembre de 2014

3

1

175

0

34

10

209

10

0

0

África Oriental y Meridional

Al 30 de septiembre de 2015

Al 30 de septiembre de 2014
6

5

15 355

14 829

7 957

7 382

23 312

22 211

40

41

Asia y el Pacífico

Al 30 de septiembre de 2015

Al 30 de septiembre de 2014

3

3

10 772

7 920

1 284

896

12 056

8 816

20

16

América Latina y el Caribe

Al 30 de septiembre de 2015

Al 30 de septiembre de 2014

Cercano Oriente y África del Norte
Al 30 de septiembre de 2015

Al 30 de septiembre de 2014

0

0

4

4

0

0

17 786

17 146

0

0

6 090

5 845

0

0

23 876

22 991

0

0

40

43

Total de todas las regiones
Al 30 de septiembre de 2015
Al 30 de septiembre de 2014

16
13

44 088
39 896

15 365
14 133

59 453
54 029

100
100

Cuadro 2
Resumen de los prestatarios cuyos pagos sufren una mora superior a 75 días
(al 30 de septiembre de 2015)

En miles de USD

Prestatario* Principal
Intereses y cargos

por servicios Atrasos totales

República Popular Democrática de Corea 10 772 1 284 12 056

Somalia 17 786 6 082 23 868

Zimbabwe 15 162 7 907 23 069

Total 43 720 15 269 58 994

*Al 30 de septiembre de 2015, esos países representan el 99,2 % del total de pagos en mora adeudados al FIDA.


