Informe sobre el estado de los pagos en mora en concepto de intereses, cargos por servicios y reembolso del principal

El presente documento se ha preparado con objeto de proporcionar a los representantes en la Junta Ejecutiva información sobre el estado de los pagos en mora al 30 de septiembre de 2015.

Cuadro 1 Comparación año por año de los pagos en mora por región, 2015-2014 (al 30 de septiembre de 2015)

Región	Número de préstamos	Principal	Intereses y cargos por servicios	Atrasos totales	Porcentaje
Asia y el Pacífico					
Al 30 de septiembre de 2015	3	175	34	209	0
Al 30 de septiembre de 2014	1	0	10	10	0
África Oriental y Meridional					
Al 30 de septiembre de 2015	6	15 355	7 957	23 312	40
Al 30 de septiembre de 2014	5	14 829	7 382	22 211	41
Asia y el Pacífico					
Al 30 de septiembre de 2015	3	10 772	1 284	12 056	20
Al 30 de septiembre de 2014	3	7 920	896	8 816	16
América Latina y el Caribe					
Al 30 de septiembre de 2015	0	0	0	0	0
Al 30 de septiembre de 2014	0	0	0	0	0
Cercano Oriente y África del Norte					
Al 30 de septiembre de 2015	4	17 786	6 090	23 876	40
Al 30 de septiembre de 2014	4	17 146	5 845	22 991	43
Total de todas las regiones					
Al 30 de septiembre de 2015	16	44 088	15 365	59 453	100
Al 30 de septiembre de 2014	13	39 896	14 133	54 029	100

Cuadro 2 Resumen de los prestatarios cuyos pagos sufren una mora superior a 75 días (al 30 de septiembre de 2015)

	En miles de USD			
Prestatario*	Principal	Intereses y cargos por servicios	Atrasos totales	
República Popular Democrática de Corea	10 772	1 284	12 056	
Somalia	17 786	6 082	23 868	
Zimbabwe	15 162	7 907	23 069	
Total	43 720	15 269	58 994	

^{*}Al 30 de septiembre de 2015, esos países representan el 99,2 % del total de pagos en mora adeudados al FIDA.